
Mandaatregeling Gemeenschappelijke Regeling Samenwerking

Kempengemeenten 2018, Gemeente Oirschot

Het Dagelijks Bestuur en de voorzitter van de Gemeenschappelijke Regeling Samenwerking Kempen-

gemeenten;

 

ieder voor zoveel het zijn bevoegdheid betreft;

 

overwegende dat het ter bevordering van een efficiënte afdoening van zaken gewenst is gebruik te

maken van de mogelijkheden tot mandaat, volmacht en machtiging;

 

gelet op de Gemeentewet, de Wet gemeenschappelijke regelingen, de bevoegdheden zoals deze zijn

vermeld in artikel 4, van de Gemeenschappelijke Regeling Samenwerking Kempengemeenten, afdeling

10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht en de overige van toepassing zijnde wettelijke voorschriften

en bepalingen;

 

b e s l u i t :

 

vast te stellen de volgende regeling met betrekking tot mandaat, volmacht en machtiging:

Artikel 1 Reikwijdte van de regeling
1. Bij de uitoefening van (onder)gemandateerde bevoegdheden zoals bedoeld in artikel 4 van de

Gemeenschappelijke Regeling Samenwerking Kempengemeenten, worden de bij de mandaatbe-

sluiten specifiek vermelde bepalingen in acht genomen. De uitoefening van de bevoegdheden en

handelingen, vermeld in het bij deze regeling behorende register, wordt opgedragen aan de

daarbij vermelde functionaris (gemandateerde), een en ander met inachtneming van de daarbij

vermelde voorschriften, voorwaarden en bijzonderheden.

2. Onverminderd het bepaalde in het eerste lid, wordt bij de uitoefening van bedoelde bevoegdheden

het daaromtrent gestelde bij of krachtens verdragen, wetten, besluiten, verordeningen, circulaires,

beleidsregels, plannen, regelingen, aanwijzingen of richtlijnen van rijks-, provinciale- en gemeen-

telijke wetgevers, andere wetgevende instanties of bestuursorganen in acht genomen. Ten aanzien

van bevoegdheden die financiële consequenties hebben, geldt bovendien dat hierin in de begroting

moet zijn voorzien.

3. De (onder)gemandateerde die bevoegd is een besluit te nemen, is voor zover de betrokken wet-

telijke bepaling dat toestaat, tevens bevoegd hieraan voorschriften en/of beperkingen te verbinden.

4. De (onder)gemandateerde beslissingsbevoegdheid houdt zowel in het buiten behandeling laten

van een aanvraag of verzoek, voor zover wettelijk toegestaan het verdagen en het opschorten

van de beslissing, als het positief dan wel negatief beslissen hierop, tenzij expliciet anders is be-

paald.

5. De (onder)gemandateerde beslissingsbevoegdheid houdt tevens in de bevoegdheid tot het voeren

van algemene correspondentie, niet gericht op rechtsgevolgen, en het voeren van correspondentie

ter voorbereiding of uitvoering van besluiten, tenzij expliciet anders is bepaald.

6. Indien bij de te nemen beslissing meerdere afdelingen zijn betrokken en de ter zake ingenomen

standpunten niet eenduidig zijn, neemt het Dagelijks Bestuur resp. de voorzitter zelf de beslissing.

7. In geval van wijziging van wetgeving waarop een (onder)gemandateerde bevoegdheid berust

blijft de bevoegdheid, voor zover het dezelfde bevoegdheid betreft, (onder)gemandateerd en

wordt het (onder)mandaat geacht te zijn verleend op grond van de corresponderende bepalingen

in de gewijzigde wetgeving.

Artikel 2 Register
1. Aan deze regeling is een register gehecht waarin de uitoefening van de bevoegdheden en hande-

lingen, vermeld in dit register, wordt opgedragen aan de daarbij vermelde functionaris, een en

ander met inachtneming van de daarbij vermelde voorschriften, voorwaarden en bijzonderheden.

2. Met behandelend ambtenaar wordt in het register bedoeld degene die de betreffende werkzaam-

heden uitoefent volgens zijn functieomschrijving en diens vervanger die – in opdracht van de di-

rectie of de afdelingsmanager – de betreffende werkzaamheden verricht. Onder vervanger wordt

ook verstaan een niet-ambtenaar, zoals een inhuurkracht.

Artikel 3 Ondermandaat
1. De directie respectievelijk de afdelingsmanager mag de aan hem gemandateerde bevoegdheid

ondermandateren, tenzij expliciet anders is bepaald.

Nr. 8345

GEMEENTEBLAD 16 januari

2018

Officiële uitgave van de gemeente Oirschot

Gemeenteblad 2018 nr. 8345 16 januari 20181



2. Bij het ondermandateren van bevoegdheden dient de gemandateerde rekening te houden met

functiescheiding.

3. De gemandateerde, die ondermandaat verleent, kan de ondergemandateerde per geval of in het

algemeen aanvullende instructies geven ter zake van de uitoefening van de gemandateerde be-

voegdheid.

4. Degene die een bevoegdheid in ondermandaat heeft verkregen, kan deze niet verder onderman-

dateren.

Artikel 4 Regeling voor vervanging van de gemandateerde
1. In geval van afwezigheid van de betrokken functionaris of persoon, aan wie bevoegdheden zijn

(onder)gemandateerd, worden deze bevoegdheden uitgeoefend door zijn plaatsvervanger.

2. Het ondertekenen door anderen dan bevoegde personen, met “bij afwezigheid”, “per opdracht”

of met welke toevoeging dan ook, is niet toegestaan.

3. Daar waar de afdelingsmanager of behandelend ambtenaar wordt aangewezen als gevolmachtigde

dan wel gemandateerde is ook de meerdere in lijn bevoegd.

Artikel 5 Beslissings-/afdoeningsmandaat
1. Zowel in geval van gemandateerde als ondergemandateerde bevoegdheden van het Dagelijks

Bestuur, worden uitgaande stukken als volgt ondertekend:

 

namens het Dagelijks Bestuur,

 

gevolgd door de handtekening van de (onder)gemandateerde en zijn of haar functieaanduiding

(en naam)

 

2. Zowel in geval van gemandateerde als ondergemandateerde bevoegdheden van de voorzitter

worden uitgaande stukken als volgt ondertekend:

 

namens de voorzitter,

 

gevolgd door de handtekening van de (onder)gemandateerde en zijn of haar functieaanduiding

(en naam).

 

3. De ondertekening van een ter uitvoering van het (onder)mandaat opgemaakt stuk geschiedt niet

door het plaatsen van een handtekeningstempel, uitgezonderd het waarmerken van bescheiden.

Artikel 6 Ondertekeningsmandaat
1. Voor zover het (onder)mandaat alleen strekt tot ondertekening en dus een daadwerkelijk door het

Dagelijks Bestuur resp. de voorzitter of in het geval van ondermandaat door de gemandateerde

in casu ondermandaatgever te nemen besluit vereist is, kan eerst tot ondertekening worden

overgaan nadat de tot ondertekening bevoegd verklaarde zich ervan heeft overtuigd dat het besluit

genomen is.

2. Uit het besluit moet blijken, dat het door het Dagelijks Bestuur, de voorzitter respectievelijk de

gemandateerde/ondermandaatgever zelf is genomen.

3. In geval van ondertekeningsmandaat worden uitgaande stukken van het Dagelijks Bestuur als

volgt ondertekend:

 

overeenkomstig het door het Dagelijks Bestuur genomen besluit,

 

gevolgd door de handtekening van de ondertekeningsgemandateerde en zijn of haar functieaan-

duiding

(en naam).

 

4. In geval van ondertekeningsmandaat worden uitgaande stukken van de voorzitter als volgt onder-

tekend:

 

overeenkomstig het door de voorzitter genomen besluit,

 

gevolgd door de handtekening van de ondertekeningsgemandateerde en zijn of haar functieaan-

duiding

(en naam).

 

5. In geval van ondertekeningsondermandaat worden uitgaande stukken van de gemandateerde/on-

dermandaatgever als volgt ondertekend:

 

overeenkomstig het door functie gemandateerde/ondermandaatgever in mandaat genomen besluit,

Gemeenteblad 2018 nr. 8345 16 januari 20182



 

gevolgd door de handtekening van de ondertekeningsondergemandateerde en zijn of haar func-

tieaanduiding

(en naam).

Artikel 7 Inwerkingtreding
Deze regeling treedt in werking op de dag na die van de bekendmaking.

Artikel 8 Citeertitel
Deze regeling wordt aangehaald als: Mandaatregeling Gemeenschappelijke Regeling Samenwerking

Kempengemeenten 2018

Het Dagelijks Bestuur voornoemd,

Directeur Voorzitter

De voorzitter voornoemd,

Voorzitter

Gemeenteblad 2018 nr. 8345 16 januari 20183



Bijlage: Geïntegreerd mandaat- en ondermandaatregister, behorende bij de “Mandaatregeling

Gemeenschappelijke Regeling Samenwerking Kempengemeenten 2018”
 

Geïntegreerd mandaat- en ondermandaatregister, behorende bij de “Mandaatregeling Gemeenschap-

pelijke Regeling Samenwerking Kempengemeenten 2018”

 

Geïntegreerd mandaat en ondermandaatregister, behorende bij de “Mandaatregeling Gemeenschap-

pelijke Regeling Samenwerking Kempengemeenten”.

 

Verklaring begrippen:

Mandaat

bevoegdheid om binnen beschikbaar budget of krediet besluiten te nemen in naam van:

a. het Dagelijks Bestuur SK en

b. de Voorzitter SK

en om deze besluiten namens die organen te ondertekenen.

 

Volmacht

bevoegdheid om het Dagelijks Bestuur te vertegenwoordigen.

 

Machtiging

bevoegdheid tot het verrichten van handelingen die geen besluit zijn in de zin van artikel 1:3 van de

Awb.

 

Ondermandaat

1. Bij ondermandaat geldt dat aan het uitoefenen daarvan beperkende voorwaarden kunnen worden

gesteld indien daar naar het oordeel van de afdelingsmanager aanleiding toe bestaat.

2. Dat de bevoegdheden die verleend zijn aan de ondergemandateerde eveneens toekomen aan de

meerdere in lijn.

3. Dat de bevoegdheden die verleend zijn aan de behandelend ambtenaar eveneens toekomen aan

de kwaliteitsmedewerker.

 

(Voor verklaring van de gebruikte afkortingen en bepaalde termen, zie achteraan)

 

 

Toelichting

onderman-

daat

Onderman-

daat

Voorschrif-

ten, voor-

waarden en

Man-

daat,

machti-

Afde-

ling

Be-

voegd

or-

gaan

Bevoegdheid /

handeling

RegelingNr.

bijzonderhe-

den

ging,

vol-

macht

aan

 Alle onderde-

len

 Afd. ma-

nager

Alle

afd.

DBVerzenden algeme-

ne ontvangstbeves-

tigingen

Alg.1

Behandelend

Ambtenaar

 Alle onderde-

len

Secretaris

bezwaar-

Afd. ma-

nager

Alle

afd.

DBVerzenden ont-

vangstbevestigin-

Alg.2

Behandelend

Ambtenaar

schriften

commissie in

gen bezwaarschrif-

ten

kennis stel-

len

 Alle onderde-

len

Klachtencoör-

dinator in

Afd. ma-

nager

Alle

afd.

DBVerzenden ont-

vangstbevestiging

van een klacht

Alg.3

Behandelend

Ambtenaar

kennis stel-

len

Hieronder

valt ook het

Alle onderde-

len

 Afd. ma-

nager

Alle

afd.

DBVoeren van alge-

mene correspon-

Alg.4

verstrekkenBehandelend

Ambtenaar

dentie die taakvel-

den van afdeling van inlichtin-

betreft, inclusief gen t.b.v. cli-

verstrekken van in- ëntervarings-

fo/inlichtingen om- onderzoek

Gemeenteblad 2018 nr. 8345 16 januari 20184



aan de minis-

ter (art. 2.5.1

trent vastgesteld

beleid, uit vastge-

Wmo 2015),stelde regelingen

het verstrek-en voorschriften of

van algemene aard ken van gege-

vens aan de

minister ex

art. 2.5.2

Wmo 2015,

het verstrek-

ken van inlich-

tingen ex

5art. 77 en 78

PW

G6eldt voor

on7derteke-

ISD

Juridisch

medewerker,

 Afd. ma-

nager

Alle

afd.

VOndertekenen van

door het dagelijks

bestuur genomen

besluiten.

Alg.5

ning

conf8orm on-Kwaliteitsme-

der9tekenings-dewerker,

mandaat arti-behandelend

ambtenaar kel 6 van de

regeling. 

Jeugdhulp

Coördinator

 ISD Afd. ma-

nager

Alle

afd.

DB, VVoeren van corres-

pondentie ter uit-

Alg.6

Juridisch

medewerker,voering van beslui-

kwaliteitsme-ten van het alge-

dewerker,meen bestuur, het

behandelend

ambtenaar

dagelijks bestuur

en de voorzitter.

 

Jeugdhulp

coördinator

Hiervan is

ook sprake bij

ISD

Afdelings-

hoofd

Met inachtne-

ming van het

inkoop- en

Afd. ma-

nager

Alle

afd.

DB, VBesluiten tot het

aangaan van over-

eenkomsten en het

Alg.7

geldleenover-

 aanbeste-

dingsbeleid

ondertekenen

daarvan

eenkomsten

i.h.k.v. het

Bbz2004, met

dien verstan-

de dat het be-

paalde in ko-

lom 7 daarbij

n.v.t is.

 Alle onderde-

len

 Afd. ma-

nager

Alle

afd.

DBAkkoord verklaren

inkomende factu-

ren:

Alg.8

Behandelend

ambtenaar

Afstemmen

met afd. Fi-

ISD

Afdelings-

hoofd

 Afd. ma-

nager

Alle

afd.

DBIndienen van aan-

vragen voor rijks-

bijdragen, voor zo-

Alg.9

nanciën van

 ver daarmee geen de afzonderlij-

ke gemeentenOverige on-

derdelen

financiële verplich-

tingen worden

Behandelend

ambtenaar

aangegaan waar-

toe niet is besloten

Afstemmen

met afd. Fi-

ISD

Afdelings-

hoofd

 Afd. ma-

nager

Alle

afd.

DBOndertekenen van

declaraties aan

provincie/rijk als-

Alg.10

nanciën van

 mede het vragen

van voorschotten

de afzonderlij-

ke gemeentenOverige on-

derdelen

Gemeenteblad 2018 nr. 8345 16 januari 20185



Behandelend

ambtenaar

 Alle onderde-

len

 Afd. ma-

nager

Alle

afd.

VTekenen voor ont-

vangst bij aanbie-

Alg.11

Behandelend

ambtenaar

ding van aangete-

kende stukken,

deurwaardersex-

ploten en gerechte-

lijke stukken

 ISD Afd. ma-

nager

Alle

afd.

DBVertegenwoordi-

ging bestuursor-

Alg.12

Juridisch

medewerker,gaan in bezwaar-

procedures kwaliteitsme-

dewerker 

 

Overige on-

derdelen

Behandelend

ambtenaar

 ISD Afd. ma-

nager

Alle

afd.

DBVertegenwoordi-

ging bestuursor-

Alg.13

Juridisch

medewerker,gaan in beroeps-

procedures kwaliteitsme-

dewerker

Overige on-

derdelen

Behandelend

ambtenaar

 ISD Afd. ma-

nager

Alle

afd.

DBIndienen van een

verweerschrift in

Alg.14

Juridisch

medewerker,bezwaarschriften-

procedures kwaliteitsme-

dewerker

 

Overige on-

derdelen

Behandelend

ambtenaar

 ISD Afd. ma-

nager

Alle

afd.

DBIndienen van een

verweerschrift in

Alg.15

Juridisch

medewerker,beroepsprocedu-

res kwaliteitsme-

dewerker

 

Overige on-

derdelen

Behandelend

ambtenaar

 

 ISDIn overleg

met porte-

feuillehouder

Afd. ma-

nager

Alle

afd.

DBInstellen van hoger

beroep

Alg.16

Afdelings-

hoofd

 

   Afd. ma-

nager

Alle

afd.

DB(Verlenen van op-

dracht tot) mediati-

on

Alg.17

 

 concern con-

troller

 direc-

teur

Alle

afd.

DBVerstrekken van

controleopdrach-

Alg.18

 ten en verzoeken

tot afgifte van ver-

klaringen aan de

externe accountant

Gemeenteblad 2018 nr. 8345 16 januari 20186



 ISDFinanciële

gevolgen

Afd. ma-

nager

Alle

afd.

DB, VBesluiten tot het

aangaan van verze-

Alg.19

Afdelings-

hoofdpassen bin-keringsovereen-

nen exploita-

tiebegroting

komsten ten behoe-

ve van inventaris

Met inachtne-

ming van het

inkoopbeleid

en apparatuur en

het doorgeven van

mutaties

 ISDFinanciële

gevolgen

Afd. ma-

nager

Alle

afd.

DBAfwikkelen van

niet-verzekerde of

Alg.20

Afdelings-

hoofdpassen bin-binnen eigen risi-

nen exploita-

tiebegroting

co’s vallende scha-

declaims (inclusief

WA)

 ISDFinanciële

gevolgen

Afd. ma-

nager

Alle

afd.

DBToekennen vergoe-

ding voor schade

Alg.21

Afdelings-

hoofdpassen bin-

nen exploita-

tiebegroting

 

 ISD Afd. ma-

nager

Alle

afd.

DBAanmelden en af-

wikkelen van scha-

Alg.22

Afdelings-

hoofddeclaims bij de

verzekeraar  

Overige   on-

derdelen

Behandelend

ambtenaar

   Afd. ma-

nager

Alle

afd.

DBBesluiten tot het

aansprakelijk stel-

len van derden

Alg.23

 ISDIn overleg

met afd. P&O

Afd. ma-

nager

Alle

afd.

DB, VBesluiten tot het

aangaan van leer-

Alg.24

Afdelings-

hoofdovereenkomsten

met scholen en/of

stagiaires en het

ondertekenen

daarvan

  Mits passend

binnen for-

Afd. ma-

nager

Alle

afd.

DB, VBesluiten tot het

aangaan van over-

Alg.25

matie- en/ofeenkomsten tot

vervangings-

budget

het inhuren van

uitzendkrachten

en/of detachering

van medewerkers

en het onderteke-

nen van overeen-

komsten daartoe

 ISD Afd. ma-

nager

Alle

afd.

DBAangiften van

rijksbelastingen en

andere heffingen

Alg.26

Afdelings-

hoofd

 

Overige   on-

derdelen

Behandelend

ambtenaar

 Alle onderde-

len

 Afd. ma-

nager

Alle

afd

DBBesluiten tot ver-

nietiging archief-

Archief-

wet

27

Behandelend

ambtenaar

stukken met inacht-

neming van de

voorschriften

Gemeenteblad 2018 nr. 8345 16 januari 20187



   Afd. ma-

nager

Alle

afd.

DBEuropese aanbeste-

ding

Inkoop

en aanbe-

stedings-

beleid

28

 

 Inkoopstrategie

Voorlopige gun-

ning

Definitieve gun-

ning

Programma van

eisen

Nota van inlichtin-

gen

 

Overig, zoals uitzet-

ten en afhandelen

van overige vra-

gen/corresponden-

tie: afdelings-

hoofd/ coördinator

   Afd. ma-

nager

Alle

afd.

DBAanbestedingen ≥
€ 50.000,- en onder

Europese drempel

Inkoop

en aanbe-

stedings-

beleid

29

Inkoopstrategie

Voorlopige gun-

ning

Definitieve gun-

ning

Programma van

eisen

Nota van inlichtin-

gen

 

Overig, zoals uitzet-

ten en afhandelen

van overige vra-

gen/corresponden-

tie:

 ISD Afd. ma-

nager

Alle

afd.

DBAanbestedingen ≤
€ 50.000,-

 30

Afdelings-

hoofdInkoopstrategie
 Voorlopige gun-

ning Overige   on-

derdelenDefinitieve gun-

ning Behandelend

ambtenaarProgramma van

eisen

Nota van inlichtin-

gen

 

Overig, zoals uitzet-

ten en afhandelen

van overige vra-

gen/corresponden-

tie:

 Alle onderde-

len

 Afd. ma-

nager

Alle

afd.

DBVerlangen van een

schriftelijke machti-

wb, 2:131

Behandelend

ambtenaar

ging van een ge-

machtigde

 Alle onderde-

len

 Afd. ma-

nager

Alle

afd

DBWeigeren bijstand

of vertegenwoordi-

ging

Awb 2:232

Behandelend

ambtenaar 

 Alle onderde-

len

 Afd. ma-

nager

Alle

afd

DBDoor- en/of terug-

zenden van ge-

Awb, 2:333

Gemeenteblad 2018 nr. 8345 16 januari 20188



Behandelend

ambtenaar

schriften over de

beslissing waarvan

een ander be-

voegd is

 Alle onderde-

len

 Afd. ma-

nager

Alle

afd

DBStellen van een

termijn aan een

adviseur

Awb, 3:634

Behandelend

ambtenaar

 Alle onderde-

len

 Afd. ma-

nager

Alle

afd

DBUitvoering geven

aan een verplich-

Awb af-

deling

3.4

35

Behandelend

ambtenaar

ting of besluit tot

het toepassen van

de uniforme open-

bare voorberei-

dingsprocedure

 ISD Afd. ma-

nager

Alle

afd

DBBekendmaking be-

sluit aan geadres-

seerden

Awb,

3:41

36

Kwaliteitsme-

dewerker,

behandelend

ambtenaar

 

Overige   on-

derdelen

Behandelend

ambtenaar

 Alle onderde-

len

 Afd. ma-

nager

Alle

afd

DBMededelen besluit

aan insprekers en

adviseurs

Awb,

3:43,

3:44,

3:45

37

Behandelend

ambtenaar

 Alle onderde-

len

 Afd. ma-

nager

Alle

afd

DBAanvrager in de

gelegenheid stel-

Awb, 4:538

Behandelend

ambtenaar

len de aanvraag

aan te vullen

 Alle onderde-

len

 Afd. ma-

nager

Alle

afd

DBBesluiten aanvraag

niet in behande-

ling te nemen

Awb, 4:539

Behandelend

ambtenaar

 Alle onderde-

len

 Afd. ma-

nager

Alle

afd

DBAfwijzen herhaalde

aanvraag met ver-

Awb, 4:640

Behandelend

ambtenaar

wijzing naar eerde-

re beslissing op

gelijkluidende aan-

vraag (ne bis in

idem)

 Alle onderde-

len

 Afd. ma-

nager

Alle

afd

DBAanvrager in de

gelegenheid stel-

Awb, 4:741

Behandelend

ambtenaar

len om zienswijze

kenbaar te maken

 Alle onderde-

len

 Afd. ma-

nager

Alle

afd

DBBelanghebbende

(niet-aanvrager) in

Awb, 4:842

Behandelend

ambtenaar

de gelegenheid

stellen om zienswij-

ze kenbaar te ma-

ken

 ISD Afd. ma-

nager

Alle

afd

DBVaststellen aan-

vraagformulier

Awb, 4:443

Kwaliteitsme-

dewerker

 

CJG+

Coördinator

 

Gemeenteblad 2018 nr. 8345 16 januari 20189



Overige on-

derdelen

Behandelend

ambtenaar

 Alle  onderde-

len

 Afd. ma-

nager

Alle

afd

DBVerlengen beslis-

termijn

Awb,

4:14

44

Behandelend

ambtenaar

 ISDHiervan

moet een re-

Afd. ma-

nager

Alle

afd

DBOntvangstbevesti-

ging ingebrekestel-

Awb,

4:17 lid 3

45

Juridisch

medewerker,gister wor-ling en afwijzing

kwaliteitsme-

dewerker.

den bijgehou-

den

(aanspraak op)

dwangsom in ver-

 band met tijdig be-

sluit Overige on-

derdelen

Behandelend

ambtenaar

 ISD Afd. ma-

nager

Alle

afd

DBHet beslissen over

een dwangsom

Awb,

4:18

46

Juridisch

medewerker,

kwaliteitsme-

dewerker.

 

Overige on-

derdelen

Behandelend

ambtenaar

 ISD Afd. ma-

nager

Alle

afd

DBHet gebruik van

rechtsmiddelen bij

Awb,

4:19

47

Juridisch

medewerker,beslissing dwang-

kwaliteitsme-

dewerker.

som en beslissing

op aanvraag

 

Overige on-

derdelen

Behandelend

ambtenaar

 Alle onderde-

len

 Afd. ma-

nager

Alle

afd

DBHet terugvorderen

van onverschul-

Awb,

4:20

48

Behandelend

ambtenaar

digd betaalde

dwangsommen

 

 Alle onderde-

len

 Afd. ma-

nager

Alle

afd

DBAfsluiten subsidie-

overeenkomst

Awb,

4:36

49

Behandelend

ambtenaar

 Alle onderde-

len

 Afd. ma-

nager

Alle

afd

DBBepalen van voor-

schot op subsidie

Awb,

4:54

50

Behandelend

ambtenaar

 

 Alle onderde-

len

 Afd. ma-

nager

Alle

afd

DBOpschorten van de

betalingsverplich-

ting

Awb

4:56

51

Behandelend

ambtenaar

 Alle onderde-

len

 Afd. ma-

nager

Alle

afd

DBTerugvorderen van

onverschuldigd

Awb,

4:57

52

Behandelend

ambtenaar

betaalde subsidie-

bedragen

 Alle onderde-

len

 Afd. ma-

nager

Alle

afd

DBHet vaststellen van

een betalingsbe-

Awb,

4:86

53

Gemeenteblad 2018 nr. 8345 16 januari 201810



Behandelend

ambtenaar

schikking in ver-

band met een beta-

lingsbeschikking

aan of van de

GRSK

 Alle onderde-

len

Voor zover

daarin bij

Afd. ma-

nager

Alle

afd

DBHet besluiten tot

verrekening

Awb,

4:93

54

Behandelend

ambtenaar

wettelijk

voorschrift is

voorzien

 Alle onderde-

len

In overeen-

stemming

Afd. ma-

nager

Alle

afd

DBHet verlenen van

uitstel van betaling

Awb,

4:94

55

Behandelend

ambtenaar

met opge-

steld beleid

 Alle onderde-

len

In overeen-

stemming

Afd. ma-

nager

Alle

afd

DBHet verlenen van

een voorschot

Awb,

4:95

56

Behandelend

ambtenaar

met opge-

steld beleid

 Alle onderde-

len

Voor zover

rente in reke-

Afd. ma-

nager

Alle

afd

DBHet vaststellen van

verschuldigde ren-

te

Awb,

4:99

57

Behandelend

ambtenaar

ning wordt

gebracht vol-

gens opge-

steld beleid

 Alle onderde-

len

 Afd. ma-

nager

Alle

afd

DBStellen van een

termijn voor her-

stel verzuim

Awb, 6:5

en 6:6

58

Behandelend

ambtenaar

 ISD Afd. ma-

nager

Alle

afd

DBDoorzenden van

bezwaar- of be-

Awb,

6:15

59

Juridisch

medewerker,roepschrift door

kwaliteitsme-

dewerker

onbevoegd be-

stuursorgaan naar

 wel bevoegd be-

stuursorgaan Overige on-

derdelen

Behandelend

ambtenaar

 ISD Afd. ma-

nager

Alle

afd

DBOpschorting, verda-

ging of verder uit-

Awb,

7:10

60

Juridisch

medewerker,stel van de beslis-

kwaliteitsme-

dewerker

sing op bezwaar-

schriften

 

Overige on-

derdelen

Behandelend

ambtenaar

 De afdelings-

manager van

 Afd. ma-

nager

Alle

afd.

DBBeslissen op een

klacht

Awb H 961

het taakveld

waar de me-

dewerker

werkzaam is.

Indien de

klacht betrek-

king heeft op

afd. manager

beslist de di-

recteur

 

Gemeenteblad 2018 nr. 8345 16 januari 201811



 ISD Afd. ma-

nager

Alle

afd

DBBeslissen op een

verzoek om infor-

WOB62

Juridisch

medewerker,matie, het voeren

kwaliteitsme-

dewerker

van overige corres-

pondentie en het

 eventueel verda-

gen van het besluit Overige on-

derdelen

Behandelend

ambtenaar

  In overleg

met afd.

Afd. ma-

nager

Alle

afd.

DBVaststellen beoor-

deling en daaruit

Beoorde-

lingsre-

63

P&O. Man-voortvloeiendegeling/

daat tenzijrechtspositionele

gevolgen

Bezoldi-

gingsver- het de afde-

or-de-

ning

lingsmana-

ger zelf be-

treft.

  Met inachtne-

ming van de

Afd.ma-

nager

Alle

afd.

DBBesluit toelaatbaar-

heid nevenwerk-

zaamheden

Regeling

neven-

werk-

64

regeling ne-

zaamhe-

den

venwerk-

zaamheden

  Mits de direc-

tie heeft inge-

Afd. ma-

nager

Alle

afd.

DBAlle (rechtspositio-

nele) besluiten uit

CAR/UWO65

stemd mett/mCAR/UWO incl.

invulling va-

cature

schaal

11

stageovereenkom-

sten, benoemin-

 gen, verlenen regu-

Direc-

teur

lier ontslag (op ei-

gen verzoek, pensi-

vanafoen) met uitzonde-

schaal

12

ring van de onder-

werpen die hierna

worden genoemd.

  Mandaat ten-

zij het de af-

Afd. ma-

nager

Afd.

P&O

DBUitvoering van re-

gelingen op grond

van de CAR/UWO

CAR/UWO66

delingsmana-

ger zelf be-

treft

   Direc-

teur

Alle

afd.

DBBeslissen over het

openstellen en in-

CAR/UWO67

vullen van een va-

cature

   Afd. ma-

nager

Alle

afd.

DBToekennen vergoe-

ding waarneming

andere betrekking

CAR/UWO

3.1.2. lid

1

68

   Direc-

teur

Alle

afd.

DBOpleggen sanctie

bij nalatigheid van

CAR/UWO

7.14

69

de algemene ver-

plichtingen

   Direc-

teur

Alle

afd.

DBWijze van opdra-

gen passende ar-

beid

CAR/UWO

7.16

70

   Afd. ma-

nager

Alle

afd.

DBVerlenen van regu-

lier ontslag perso-

CAR/UWO

8.1

71

neel  (bevoegdheid

is omschreven in

8.15.3)

   Direc-

teur

Alle

afd.

DBVerlenen van

niet-regulier   ont-

CAR/UWO

hfst. 8

72

slag personeel

Gemeenteblad 2018 nr. 8345 16 januari 201812



(onbekwaam, on-

geschikt, discipli-

nair)

   Direc-

teur

Alle

afd.

DBNemen van beslui-

ten inhoudende

CAR/UWO

16.1.1.

73

disciplinaire straf-

fen wegens plicht-

verzuim

   Direc-

teur

Alle

afd.

DBPlicht tot aanvaar-

den andere betrek-

king

CAR/UWO

15.1.10

74

   Direc-

teur

Alle

afd.

DBBeslissen op een

P&O bezwaar-

schrift

Alg.75

 

 Behandelend

ambtenaar

Voor zover

de Wmo

Afd. ma-

nager

Afd.

ISD

DBNemen van beslui-

ten op aanvragen,

Wmo

2015

76

2015 produc-heronderzoeken, 

ten vallenover een tijdelijke

onder de aanmaatwerkvoorzie-

ISD opgedra-ning en van ande-

gen taken enre besluiten op

bevoegdhe-

den

grond van de

Wmo 2015.

   Afd. ma-

nager

Afd.

ISD

DBAanwijzen van

toezichthouders op

Wmo

2015

77

grond van art. 6.1

Wmo 2015

 

 Behandelend

ambtenaar

 Afd. ma-

nager

Afd.

ISD

DBDoen uitgaan van

verzoeken om in-

Wmo

2015

78

lichtingen, beno-

digd voor de beoor-

deling van meldin-

gen, aanvragen of

heronderzoeken

 Behandelend

ambtenaar

 Afd. ma-

nager

Afd.

ISD

DBDoorvoeren wette-

lijke indexering op

PW,

WWB

79

alimentatie- en on-

derhoudsbijdragen

 a. behande-

lend ambte-

naar

 Afd. ma-

nager

Afd.

ISD

DBNemen van beslui-

ten op aanvragen,

heronderzoeken en

PW,

WWB,

Bbz

80

 andere besluiten2004, IO-

b.kwaliteits-

medewerke,

op grond van ge-

noemde regelin-

AW, IO-

AZ,

juridisch me-

dewerker

gen en de daarop

gebaseerde veror-

WGS,

minima-

 deningen (met uit-beleid,

c. medewer-

ker debiteu-

ren,

zondering van het

besluiten op een

aanvraag om

Participa-

tierege-

ling

18+,WI kwaliteitsme-

dewerker, ju-

voorschotbetalin-

gen)

ridisch mede-

werker

 juridisch me-

dewerker,

 Afd. ma-

nager

Afd.

ISD

DBHet doen van aan-

gifte van sociale

zekerheidsfraude.

PW,

WWB,

Bbz

81

kwaliteitsme-

dewerker2004,

Wmo

2015, IO-

Gemeenteblad 2018 nr. 8345 16 januari 201813



AW, IO-

AZ

 Afdelings-

hoofd, kwali-

 Afd. ma-

nager

Afd.

ISD

DBBesluiten op aan-

vraag om voor-

schotbetalingen

PW,

WWB,

Bbz

82

teitsmede-

werker2004,

Wmo

2015, IO-

AW, IO-

AZ, Parti-

cipatiere-

geling

18+, mini-

ma-be-

leid

 Behandelend

ambtenaar

 Afd. ma-

nager

Afd.

ISD

DBDoen uitgaan van

verzoeken om in-

PW,

WWB,

83

lichtingen, beno-Bbz

digd voor de beoor-2004,WGS,

deling van aanvra-minima-

gen of heronder-

zoeken

beleid,

Participa-

tierege-

ling

18+,Wmo

2015, WI,

IOAW,

IOAZ

 Behandelend

ambtenaar

Binnen con-

tracten, die

Afd. ma-

nager

Afd.

ISD

DBVerlenen van op-

dracht tot verstrek-

PW,

WWB,

84

de ISD daar-king van een des-

kundigenadvies

Bbz

2004, IO- voor heeft af-

geslotenAW, IO-

AZ, Parti-

cipatiere-

geling

18+,

minima-

beleid,

Wmo

2015, WI,

WGS

 kwaliteitsme-

dewerker

 Afd. ma-

nager

Afd.

ISD

DBVerlenen van op-

dracht tot het in-

PW,

WWB,

85

stellen van een bij-

zonder onderzoek

Bbz

2004, IO-

AW, IO-

AZ,

WGS,

Participa-

tierege-

ling 18+,

minima-

beleid,

Wmo

2015

 Behandelend

ambtenaar

 Afd. ma-

nager

Afd.

ISD

DBInkopen van trajec-

ten

PW,

WWB,

86

IOAW,

IOAZ,

Bbz

2004,

WGS

Gemeenteblad 2018 nr. 8345 16 januari 201814



 Behandelend

ambtenaar

 Afd. ma-

nager

Afd.

ISD

DBOndertekenen van

trajectplannen

PW,

WWB,

87

IOAZ, IO-

AW, Bbz

2004,

WGS

 Behandelend

ambtenaar

Conform be-

leidsregels

Afd. ma-

nager

Afd.

ISD

DBOvergaan tot het

leggen van (conser-

PW,

WWB,

88

terugvorde-vatoir) beslag enIOAW en

IOAZ ring, invorde-het nemen van in-

ring en ver-

haal

vorderingsmaatre-

gelen en het beslui-

ten tot het indie-

nen en onderteke-

nen van verzoek-

schriften houden-

de instelling van

een rechtsvorde-

ring tot verhaal

 

   Afd. ma-

nager

Afd.

ISD

DBAanwijzen toezicht-

houders op grond

PW, IO-

AW,

89

van art. 76a Pw enIOAZ,

art. 53a IOAW en

IOAZ.

 

 Behandelend

ambtenaar

 Afd. ma-

nager

Afd.

ISD

DBVerstrekken van

debiteurenoverzich-

PW,

WWB,Bbz

90

ten, betalingsherin-2004,

neringen, aanma-WGS,

ningen, treffen van

betalingsregeling

Wmo

2015,

WI,mini-

mabe-

leid, Par-

ticipatie-

regeling

18+, IO-

AW, IO-

AZ,

   Afd. ma-

nager

Afd.

ISD

DBHet vertegenwoor-

digen van het DB

PW91

bij het verlijden

van de notariële

akte van hypo-

theekstelling en

verpanding die be-

trekking heeft op

verstrekte uitke-

ring in de vorm

van een geldlening

in het kader van de

PW.

  Tenzij primai-

re besluit is

Afd. ma-

nager

Afd.

ISD

DBBeslissen op een

bezwaarschrift in

Alg.92

genomenhet kader van de

door de afde-PW, Bbz 2004,

lingsmana-

ger.

WGS, Wmo 2015,

minimabeleid, Par-

ticipatieregeling

18+, IOAW en IO-

AZ of een bezwaar-

schrift Jeugdwet

 

Gemeenteblad 2018 nr. 8345 16 januari 201815



 Behandelend

ambtenaar

 Afd. ma-

nager

Afd.

SSC

DBToetsen van de

brondocumenten

Wkbp93

aan vereisten voor

inschrijving

 Behandelend

ambtenaar

 Afd. ma-

nager

Afd.

SSC

DBUitgeven van in-

schrijfnummers en

Wkbp94

identificatienum-

mers

 Behandelend

ambtenaar

 Afd. ma-

nager

Afd.

SSC

DBInschrijven van

documenten in het

Wkbp95

register en het op-

nemen van gege-

vens daarover in

de registratie

 Behandelend

ambtenaar

 Afd. ma-

nager

Afd.

SSC

DBPlaatsen van aante-

keningen op het

brondocument

Wkbp96

 Behandelend

ambtenaar

 Afd. ma-

nager

Afd.

SSC

DBVerwerken van ka-

dastrale mutaties

in de administratie

Wkbp97

 Behandelend

ambtenaar

 Afd. ma-

nager

Afd.

SSC

DBVerstrekken van

een bewijs van in-

schrijving

Wkbp98

 Behandelend

ambtenaar

 Afd. ma-

nager

Afd.

SSC

DBWaarmerken van

afschriften van

Wkbp99

brondocumenten,

waarbij publiek-

rechtelijke beper-

kingen zijn opge-

legd

 Behandelend

ambtenaar

 Afd. ma-

nager

Afd.

SSC

DBHet op verzoek

verstrekken van af-

Wkbp100

schriften of uittrek-

sels uit het register

en registratie

 Teamcoördi-

nator

 Afd. ma-

nager

Afd.

SSC

DBHet herstellen van

fouten en doorvoe-

ren van correcties

Wkbp101

 Behandelend

ambtenaar

 Afd. ma-

nager

Afd.

SSC

DBHet (doen) verstrek-

ken van berichten

Wkbp102

aan de landelijke

voorziening

 Behandelend

ambtenaar

 Afd. ma-

nager

Afd.

SSC

DBHet op verzoek

verstrekken van af-

Wkbp103

schriften of uittrek-

sels uit het register

en registratie

 Behandelend

ambtenaar

Het verstrek-

ken van deze

Afd. ma-

nager

Afd.

SSC

DBHet verstrekken

van verklaringen,

Wkbp104

verklaringendat uit het register

geschiedtblijkt, dat op het

door de deel-betreffende aange-

nemende ge-

meenten

vraagde perceel

geen gemeentelij-

ke publiekrechtelij-

ke beperkingen

van toepassing zijn

 Behandelend

ambtenaar

 Afd. ma-

nager

Afd.

SSC

DBAfgifte kadastrale

gegevens en

 105

grootschalige ba-

siskaart

Gemeenteblad 2018 nr. 8345 16 januari 201816



 Behandelend

ambtenaar

 Afd. ma-

nager

Afd.

SSC

DBGrensaanwijska-

daster

 106

 Coördinato-

ren

 Afd. ma-

nager

JHDBBeschikkingen vol-

gens titel 4.2 van

de Awb

Jw107

 Coördinato-

ren

Let op! voor-

af terugkop-

Afd. ma-

nager

JHDBHet weigeren van

een voorziening op

1.2 Jw108

pelen met degrond van de wei-

verantwoor-geringsgronden

delijk wethou-genoemd in de

Jeugdwet der i.s.m.

afd. manager

 Coördinato-

ren, mede-

 Afd. ma-

nager

JHDBOverleg treffen

van een individue-

le voorziening

2.6, lid 1

Jw

109

werkers

jeugdhulp-

teams CJG+

 Coördinato-

ren medewer-

 Afd. ma-

nager

JHDBMaken van afspra-

ken met de huisart-

2.6, lid 3

Jw

110

kers jeugd-sen, medisch speci-

hulpteams

CJG+

alisten, jeugdart-

sen en zorgverzeke-

raars

   Afd. ma-

nager

JHDBGeven van een

zienswijze na

2.12 Jw111

voorgenomen

aanwijzing door de

Ministers

 Coördinato-

ren

 Afd. ma-

nager

JHDBVerzoek tot onder-

zoek kinderbescher-

mingsmaatregel

H 3 Jw112

   Afd. ma-

nager

JHDBHet doen van een

verzoek aan de in-

6.1.7 Jw113

spectie om een

oordeel te geven

over de beslissing

van de jeugdhulp-

aanbieder

   Afd. ma-

nager

JHDBverzoek tot verkrij-

gen van een

6.1.8 Jw114

machtiging, een

spoedmachtiging

of een voorwaarde-

lijke machtiging en

daarmee samen-

hangend

 Coördinato-

ren

 Afd. ma-

nager

JHDBOverleggen af-

schrift besluit

6.1.9 Jw115

voorziening en

verklaring gedrags-

wetenschapper

 Medewer-

kers jeugd-

 Afd. ma-

nager

JHDBGehoord worden

door de kinderrech-

6.1.10

Jw

116

hulpteamter ingeval van

CJG+ in af-verlenen machti-

stemmingging, spoedmachti-

met coordina-

tor

ging of voorwaar-

delijke machtiging

of ingeval van een

vervallenverklaring

ogv artikel 6.1.7

Jeugdwet

Gemeenteblad 2018 nr. 8345 16 januari 201817



 Coördinato-

ren

 Afd. ma-

nager

JHDBMededelen verval-

len machtiging

6.1.12

Jw

117

 Medewer-

kers Jeugd-

 Afd. ma-

nager

JHDBToepassing Wet

bescherming per-

7.1.2.2

Jw

118

hulpteams

CJG+

soonsgegevens

i.h.k.v VIR

 beleidsmede-

werker

 Afd. ma-

nager

JHDBMaken van afspra-

ken over gebruik

verwijsindex

7.1.3.1

Jw

119

 Medewer-

kers Jeugd-

 Afd. ma-

nager

JHDBToegang verwijsin-

dex

7.1.3.2

Jw

120

hulpteams

CJG+

 Medewer-

kers Jeugd-

 Afd. ma-

nager

JHDBBurgerservicenum-

mer

Par 7.2

Jw

121

hulpteams

CJG+

 Medewer-

kers Jeugd-

 Afd. ma-

nager

JHDBGegevensverwer-

king

Par 7.4.1

Jw

122

hulpteams

CJG+

 coördinato-

ren

 Afd. ma-

nager

JHDBVerstrekken per-

soonsgebonden

budget

8.1.1 Jw123

 coördinato-

ren

 Afd. ma-

nager

JHDBVerstrekken indivi-

duele voorziening

in natura

8.1.2 Jw124

 Medewer-

kers jeugd-

 Afd. ma-

nager

JHDBNagaan of keuze

voor een persoons-

8.1.3 Jw125

hulpteams

CJG+

gebonden budget

in plaats van een

individuele voorzie-

ning in natura pas-

send is.

 Medewer-

kers jeugd-

 Afd. ma-

nager

JHDBRegistratie mel-

ding vooronder-

4, veror-

dening

126

hulpteams

CJG+

zoek en maken af-

spraak voor ge-

sprek

 Medewer-

kers jeugd-

 Afd. ma-

nager

JHDBAfzien van een

vooronderzoek of

4 veror-

dening

127

hulpteams

CJG+

afzien van een ge-

sprek

 Medewer-

kers jeugd-

 Afd. ma-

nager

JHDBInformeren proce-

dure gesprek en

5 veror-

dening

128

hulpteams

CJG+

toestemming vra-

gen verwerken

persoonsgegevens

 Medewer-

kers jeugd-

 Afd. ma-

nager

JHDBVerstrekken ver-

slag gesprek of ge-

zinsplan

6 veror-

dening

129

hulpteams

CJG+

 Coördinato-

ren

Verwerken in

beschikking

Afd. ma-

nager

JHDBToekennen indivi-

duele voorziening

2.3 ev

Jw en 7

130

verorde-

ning

 Coördinato-

ren

i.s.m.Afd. ma-

nager

JHDBIntrekken of her-

zien van een be-

schikking

Verorde-

ning

131

Gemeenteblad 2018 nr. 8345 16 januari 201818



 Coördinato-

ren

 Afd. ma-

nager

JHDBToepassen hard-

heidsclausule

verorde-

ning

132

 coördinato-

ren

 Afd. ma-

nager

JHDBBehandeling

klachten (verorde-

ning),

Verorde-

ning

133

 Admin ISD Afd. ma-

nager

JHDBHet doen van

steekproefsgewijs

 134

onderzoek naar de

bestedingen van

persoonsgebon-

den budgetten

   Afd. ma-

nager

JHDBHet verstrekken

van gegevens uit

 135

de Basisregistratie

Personen aan de

gecertificeerde in-

stelling

 

In het register zijn de volgende afkortingen gebruikt:

Algemeen Bestuur GRSKAB

Archiefwet 1995Archwet

Algemene wet bestuursrechtAwb

Besluit bijstandverlening zelfstandigen 2004Bbz 2004

Degene die de betreffende werkzaamheden uitoe-

fent volgens zijn functiebeschrijving, diens vervan-

Behandelend ambtenaar

ger en degene die – in opdracht van de afdelings-

manager of afdelingshoofd- de betreffende werk-

zaamheden (tijdelijk) verricht.

Behandelend ambtenaar (beleid)Beleidsmedewerker

Collectieve ArbeidsvoorwaardenRegeling / Uitwer-

kingsovereenkomst

CAR/UWO

Centrum voor jeugd en gezinCJG plus

Controller van de SK, onderhoud de contacten met

accountant. Kan rechtstreeks adviseren aan het be-

stuur. Functioneel ondergeschikt aan de directeur.

Concern Controller

Coördinatoren lokaal ondersteuningsteam of Kem-

penteam Jeugdhulp

Coördinatoren

Dagelijks Bestuur GRSKDB

Hoogste leidinggevende binnen de organisatie SK.

Komt in plaats van directie van 5 gemeentesecreta-

Directeur

rissen. In geval van uitvoering P&O taken is de di-

recteur gelijk aan afdelingsmanager.

De gemeentesecretarissen van de deelnemende

gemeenten

Directie

Gemeenschappelijke Regeling Samenwerking

Kempengemeenten

GRSK

Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk

arbeidsongeschikte werkloze werknemers

IOAW

Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk

arbeidsongeschikte gewezen zelfstandigen

IOAZ

Afdeling ISDISD

Team van medewerkers in de jeugdhulp vanuit

CJG+

(Medewerkers) jeugdhulpteams CJG+

Afdeling JeugdhulpJH

JeugdwetJw

Afdeling Personeel en OrganisatieP & O

Gemeenteblad 2018 nr. 8345 16 januari 201819



Enkele leden uit het Algemeen Bestuur als bedoeld

in artikel 12 GRSK

Portefeuillehouders overleg

Portefeuillehouder van het desbetreffende onder-

deel

POHO

Afdeling Shared Service CenterSSC

Uniforme openbare voorbereidingsprocedureUOV

Voorzitter GRSKV

Wet gemeentelijke schuldhulpverleningWGS

Wet InburgeringWI

Wet kenbaarheid publiekrechtelijke beperkingenWkbp

Wet openbaarheid van bestuurWOB

Wet werk en bijstandWWB

Wet maatschappelijke ondersteuningWmo

 

Het mandaatregister gaat uit van het onderstaande organogram

 

Vastgesteld door het Dagelijks Bestuur

 

Directeur Voorzitter

Ondermandaat vastgesteld door de Directeur

 

B. Cerutti

Directeur

 

Ondermandaat vastgesteld door de Afdelingsmanagers

 

Gemeenteblad 2018 nr. 8345 16 januari 201820



J. Vrieswijk

Afdelingsmanager ISD

 

W. Hartman

Afdelingsmanager SSC

 

M. Ledder

Afdelingsmanager VTH

 

S. Sanders

Afdelingsmanager Jeugdhulp

 

 

 

 

 

 

Gemeenteblad 2018 nr. 8345 16 januari 201821


